« sed præcepti divini obligantis tùm in articulo mortis per modum Viatici, tùm etiam sæpiùs in vita, ut docent *Suar.*
 » *Vasq. Laym. Fagund. et alii communiter*; probantque tùm
 » ex Scriptura, tùm ex concil. Nicæno, et Tridentino *sess. 15.*
 » *c. 6.*, tùm ex praxi Ecclesiæ, tùm quia Eucharistia est insti-
 » tuta per modum cibi, cujus usus sæpiùs est necessarius.
 » *Bonac. d. 4. q. 7. p. 1. n. 8.*

Unde resolves :

291. — « 1. Quisque fidelis in periculo vitæ, quod prævi-
 » det, vel meritò timet, v. g. in gravi morbo, ante con-
 » ctum, vel puerperium, præsertim primum, ante naviga-
 » tionem, etc. tenetur sub mortali communicare. *Suar.*,
 » *Vasquez d. 214.* » (Ita *Elbel p. 104. n. 151. Antoine*
p. 481. quæst. 1. et Ronc. cap. 6. quæst. 5. cum Tambur. et
communi.) « Nisi tamen paucis, v. g. octo diebus ante com-
 » municasset: talis enim communio censeretur habere ratio-
 » nem Viatici, ut docent *Suar. Regim. Fill.* contra quosdam,
 » ut *Gasp. Hurt. d. 10. diff. 2. etc. apud Escob.* qui dicunt,
 » eum, qui manè communicavit, si à prandio incurrat peri-
 » culum vitæ, tenèri iterùm sumere communionem, tam-
 » quam Viaticum », (Vide dicta n. 285. *Dub. 5.*) « imò *Sa,*
 » et *Sylv. v. Euchar. Fumus etc. et Caj. v. Communio*, pu-
 » tant non esse saltem mortale, communionem omittere,
 » dummodò in Paschate sumpseris. » (Vide dicta n. 279. in
fin. v. Dicit.)

292. — « 2. Si in ægro esset periculum vomitùs, docet
 » *Sancius apud Dian. p. 5. t. 5. r. 53.* posse ei parvam
 » particulam dari, quæ stomachum alteraturam non putetur,
 » aut si de hoc ipsi dubium sit, securitatis causâ, priùs dari
 » particulam non consecratam, quam si rejiciat, nullo modo
 » dandam consecratam: secùs, si retineat. Si verò indepen-
 » denter à cibo perpetuò evomat, nullo modo dandam, nisi
 » fortè per sex saltem horas liberâ vomitu fuisset.

In dubio, an sumens sit particulam revomiturus, probabi-
 liùs dicit *Croix l. 6. p. 1. n. 522. cum aliis communiùs*, non
 esse licitum communicare (contra *Tamb. Gob. etc.*) quia re-
 verentia sacramenti præferri debet utilitati infirmi. In casu
 autem delirii censent *Salm. cap. 8. n. 14. cum Zambrano*,

esse optimam praxim, ut detur infirmo antecederet particu-
 lula non consecrata ad experiendum, si decenter possit inde
 sumere Eucharistiam. Si verò æger tussi vexetur, potest com-
 municare, quia, licèt phlegma, quod ejicit, plerùmque de
 pectore ascendat, non est tamen periculum rejiciendi sacras
 species, cùm via per quam sputa tussiendo excutiuntur non
 sit œsophagus, seu via cibi et potùs ad stomachum, sed est
 aspera arteria, seu via respirationis ad pulmones; ita *Croix*
num. 554. cum Palao, et Gqb. Modò tamen, benè advertit
Croix, particula possit in stomachum descendere: nam si tussis
 esset ita assidua, ut id non permitteret, abstinendum esset à
 comunione, uti habetur in *Rit. Rom. Commun. infirmor.*